
PANIERTES SCHWEINESCHNITZEL
mit Pommes Frites und Ketchup
NÜRNBERGER BRATWÜRSTCHEN
mit Weinsauerkraut und Kartoffelpüree
PFENNINGERS FITNESS SALAT
MIT GEKOCHTEM SCHINKEN

8,00 €1,I,4

8,00 €1,5,G

6,50 €

MONTAG

DIENSTAG GYROS VON DER PUTE
mit Butterreis und Dip
HACKBRATEN „ZIGEUNER ART“
mit Teigwaren
PFENNINGERS FITNESS SALAT
MIT CHICKEN NUGGETS

8,50 €1,G

8,00 €1,5,A,G

6,50 €

MITTWOCH HAUSGEMACHTE LASAGNE
mit Salat der Saison

JÄGERSCHNITZEL
mit Gutshofspätzle
PFENNINGERS FEINSCHMECKERSALAT
MIT MAULTASCHENSTREIFEN

DONNERSTAG PFENNINGER´S  WEISSSWURSTBURGER
Mit süßem Senf und Radieschen, Pommes frites
mit Ketchup 
HAUSGEMACHTE LINSEN
mit Spätzle und Saitenwürstchen
ITALIENISCHE SALATPLATTE MIT ROH. 
SCHINKEN U.PARMESAN

8,00 € 1,5,I

8,00 €1,3,5,A,C

6,50 €

FREITAG KARFREITAG
               

10,50 € 1,A,G

10,50 €1,G,I

6,50 €
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Unsere 

Empfehlung

Pfenningers Menüplan

25.03 -
29.03.2024
Essensausgabe
11 bis 13 Uhr

9,00 €

9,00 €

7,30 €

 11,50 €

 11,50 € 

  7,30 €

  9,00 €

  9,00 €

  7,30 €

9,50 €

9,00 €

7,30 €

Verzehr im Bistro Außerhaus 

 9,00 €

 9,00 €

 7,30 €

8,00 €1,A,G,I,C

8,00 €1,A,C

6,50 €



OSTERMONTAGMONTAG

DIENSTAG PFENNINGER´S WURSTSALAT
mit Pommes Frites 
GULASCHSUPPENTOPF VOM RIND
mit Kartoffelwürfel u. Baguettebrötchen 
PFENNINGERS FITNESS SALAT
MIT CHICKEN NUGGETS

8,00 €1,3,5

8,00 €1,A

6,50 €

MITTWOCH RINDERLEBER „ BERLINER ART“
mit Kartoffelpürree u. Rotkohl

2 ST. PFANNKUCHEN MIT 
SCHINKENFÜLLUNG
mit Rahmblumenkohl
PFENNINGERS FEINSCHMECKERSALAT

DONNERSTAG PFENNINGER´S BEEFBURGER 
mit Pommes Frites 
OBERLÄNDER BRATWURST
mit Kartoffelgratin u. grüne Bohnen
ITALIENISCHE SALATPLATTE MIT ROH. 
SCHINKEN U.PARMESAN

8,50 €I

8,00 € 1,5,G

6,50 €

FREITAG SPIESSBRATEN VOM SCHWEINEHALS
mit Gutshofspätzle u. Zwiebelsoße
PANIERTES SEELACHSFILET 
mit Schwenkkartoffeln u. Gemüse 
WIENER SALATPLATTE MIT 
PANIERTEN SCHNITZELSTREIFEN

8,50 € 1,A,C

8,50 € 1,A,G

6,50 €
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Unsere

Empfehlung

Pfenningers Menüplan

01.04. -
05.04.2024
Essensausgabe
11 bis 13 Uhr

 9,50 €

 9,50 € 

 7,30 €

 9,50 €

 9,00 €

 7,30 €

9,00 €

9,00 €

7,30 €

Verzehr im Bistro Außerhaus 

 9,00 €

 9,00 €

 7,30 €

8,00 €1,A,4

8,00 €1,3,5,A,G,C

6,50 €



PANIERTES KOTELETTE
mit Rotkohl und Püree
SCHWÄBISCHE SPÄTZLEPFANNE
mit Hackfleisch, Gemüse und Blattsalat
PFENNINGERS FITNESS SALAT
MIT GEKOCHTEM SCHINKEN

8,00 €1,4,A,C,G

8,00 €1,A,C

6,50 €

MONTAG

DIENSTAG GYROS VOM SCHWEIN
mit Gemüsereis und Dip
HÄHNCHEN CORDONBLEU „CAPRESE“
mit Tom.Moz.-Füllung, Kart.plätzchen u. Gemüse
PFENNINGERS FITNESS SALAT
MIT CHICKEN NUGGETS

8,00 €1,G

8,50 €1,A,G

6,50 €

MITTWOCH SUFLAKISPIESS
mit Butterreis und Zucchini-Paprika Gemüse
1 PAAR BRATWÜRSTE
mit Kartoffelpuffer und Gemüse
PFENNINGERS FEINSCHMECKERSALAT
MIT MAULTASCHENSTREIFEN

DONNERSTAG PFENNINGER´S PULLED PORK BURGER
mit Pommes Frites 
GEGRILLTES RIPPCHEN
mit Kartoffel- und Gurkensalat
ITALIENISCHE SALATPLATTE MIT ROH. 
SCHINKEN U.PARMESAN

8,00 €I

8,50 € 1,3,5

6,50 €

FREITAG PINSA
nach Art des Hauses und Blattsalat
PANIERTES SCHOLLENFILET 
mit Remoulade, Kartoffel- und grünem Salat
WIENER SALATPLATTE MIT 
PANIERTEN SCHNITZELSTREIFEN

8,50 € 1,3,5,A,G

8,50 € 1,A,C,G

6,50 €

Di
e 

ke
nn

ze
ic

hn
un

gs
pf

lic
ht

ig
en

 Z
us

at
zs

to
ffe

 u
nd

 k
en

nz
ei

ch
nu

ng
sp

fli
ch

tig
en

 A
lle

rg
en

e 
en

tn
eh

m
en

 S
ie

 b
itt

e 
un

se
re

m
 A

us
ha

ng
 im

 L
ad

en
ge

sc
hä

ft

Unsere 

Empfehlung

Pfenningers Menüplan

08.04. -
12.04.2024
Essensausgabe
11 bis 13 Uhr

9,00 €

9,00 €

7,30 €

 9,50 €

 9,50 € 

  7,30 €

  9,00 €

  9,50 €

  7,30 €

9,00 €

9,50 €

7,30 €

Verzehr im Bistro Außerhaus 

 9,50 €

 9,00 €

 7,30 €

8,50 €1,G

8,00 €1,5,G

6,50 €



TORTELLINI „CARBONARA“
mit Schinken-Sahne-Soße und Salat der Saison 
SCHICHTKRAUT
mit Hackfleisch und Kartoffelpüree 
PFENNINGERS FITNESS SALAT MIT
GEKOCHTEM SCHINKEN UND KÄSE

8,00 €1,3,5,A,G

8,00 €1,G

6,50 €

MONTAG

DIENSTAG METZGERFRIKADELLE 
mit Spiralnudeln 
RAHMCHAMPIGNON 
mit Serviettenknödel und Salat
PFENNINGERS FITNESS SALAT
MIT CHICKEN NUGGETS

8,00 €1,3,5,A

8,00 €1,A,G

6,50 €

MITTWOCH GEFÜLLTE PAPRIKA 
mit Reis und Tomatensoße

MAULTASCHEN „GÄRTNERIN“ 
mit Gemüse und Käse überbacken, dazu Salat
PFENNINGERS FEINSCHMECKERSALAT
MIT MAULTASCHENSTREIFEN

8,50 €1,3,5

8,00 €1,5,A,C,G

6,50 €

DONNERSTAG PFENNINGER´S BEEFBURGER
mit Pommes Frites 
KELLER‘S KRAICHGAU SPARGEL
mit Hollandaise, gegr. Hähnchenbrust und Kar.
ITALIENISCHE SALATPLATTE MIT 
ROH. SCHINKEN U.PARMESAN

8,50 €1,A

PREIS1,G

6,50 €

FREITAG CORDON BLEU VOM SCHWEIN
mit Kartoffelplätzchen und Gemüse
PANIERTES SEELACHSFILET
mit  Kartoffeln und Gemüse 
WIENER SALATPLATTE MIT 
PANIERTEN SCHNITZELSTREIFEN

9,50 € 1,A,G

8,00 €1,A,D,G

6,50 €
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Un�e�� 

Em��eh���g

Pfe���n���s Me�ü�l��
15.04. -

19.04.2024
Essensausgabe
11 bis 13 Uhr

9,00 €

9,00 €

7,30 €

10,50 €

9,00 €

7,30 €

9,50 €

TAGES

7,30 €

9,50 €

9,00 €

7,30 €

9,00 €

9,00 €

7,30 €

Verzehr im Bistro Außerhaus 



SPAGHETTI „BOLOGNESE“
mit geriebenem Käse und Blattsalat 
KASSELER „HAWAI“
mit Ananas und Käse, dazu Schwenkkartoffeln 
PFENNINGERS FITNESS SALAT MIT
GEKOCHTEM SCHINKEN UND KÄSE

8,00 €1,A,G

8,50 €1,3,5,4,G

6,50 €

MONTAG

DIENSTAG HALBES HÄHNCHEN
mit Pommes frites  
SCHWEINEGESCHNETZELTES
mit Butterreis 
PFENNINGERS FITNESS SALAT
MIT CHICKEN NUGGETS

8,00 €1

8,00 €1,A,G

6,50 €

MITTWOCH RINDERROULADEN
mit Gutshofspätzle 

1 PAAR BRATWÜRSTE 
mit Kartoffel- und grünem Salat 
PFENNINGERS FEINSCHMECKERSALAT
MIT MAULTASCHENSTREIFEN

10,50€1,A,I

8,00 €1,5,G

6,50 €

DONNERSTAG PFENNINGER´S CHEESEBURGER
mit Pommes Frites 
SCHLEMMERTÖPFLE VOM SCHW.GÄNSLE
mit Gutshofspätzle
ITALIENISCHE SALATPLATTE MIT 
ROH. SCHINKEN U.PARMESAN

8,50 €1,A

8,50 €1,A,G

6,50 €

FREITAG BÄRLAUCHNUDELN 
mit panierten Ochsenfetzen 
KELLER‘S KRAICHGAU SPRAGEL 
mit Hollandaise und 2 gefüllte Pfannkuchen 
WIENER SALATPLATTE MIT 
PANIERTEN SCHNITZELSTREIFEN

8,50 € 1,A,C,G

PREIS1,A,C,G

6,50 €
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Un�e�� 

Em��eh���g

Pfe���n���s Me�ü�l��
22.04. -

26.04.2024
Essensausgabe
11 bis 13 Uhr

9,00 €

9,50 €

7,30 €

9,50 €

TAGES

7,30 €

9,50 €

9,50 €

7,30 €

11,50 €

9,00 €

7,30 €

9,00 €

9,00 €

7,30 €

Verzehr im Bistro Außerhaus 




